SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

DIREÇÃO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7052

diretor.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 98/CER/UFFS/2025

Nomeia a composição do Colegiado do Curso de
Graduação  em  Geografia  -  Bacharelado,  do
Campus Erechim.

O DIRETOR DO CAMPUS ERECHIM DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL  (UFFS),  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  a  Resolução  Nº
40/CGAE/CONSUNI/2022,  a  Portaria  Nº  233/GR/UFFS/2018  e  o  Processo  Nº
23205.007532/2025-33,

RESOLVE:

Art.  1º  NOMEAR  a  composição  do  Colegiado  do  Curso  de  Graduação  em  Geografia  -
Bacharelado, do Campus Erechim, conforme segue:
I. COORDENADORA: Paula Vanessa de Faria Lindo;
II. COORDENADOR ADJUNTO: José Mário Leal Martins Costa;
III. COORDENADOR DE ESTÁGIOS: Everton de Moraes Kozenieski;
IV. COORDENADOR ADJUNTO DE EXTENSÃO E CULTURA: João Paulo Peres Bezerra;
V. REPRESENTANTES DO DOMÍNIO ESPECÍFICO: Márcio Freitas Eduardo (titular) e Ana
Maria de Oliveira Pereira (suplente), Reginaldo José de Souza (titular) e Raphaela de Toledo
Desidério (suplente), Anderson André Genro Alves Ribeiro (titular) e Juçara Spinelli (suplente);
VI. REPRESENTANTES DISCENTES: Marina Kristiny Krebs (titular) e Ana Carolina Nagel
(suplente), Enzo Heck Gonçalves (titular) e Kauane Costa dos Santos (suplente);
VII. REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS: Clarice Ribeiro (titular) e Bruno
Zucuni Prina (suplente).

Art. 2º  Fica revogada a Portaria Nº 90/CER/UFFS/2025.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Erechim-RS, 16 de abril de 2025.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA
Diretor do Campus Erechim

          1/1